4 stroke gasoline engine for UAV

GF40U-Fi

With EC11 (ECU)
3ADO3

b B LR

version 3.0J
2022.12.01

IMNINFEE XS4




BX

B

HEIZDOUNT 2
ZEDE 3
FEM 6
EZEBOFITRILY 9
IVOUBEAE

IR IUR 10
L IVUURRE 13

MEMEIAEE 15
ECU (Engine Control Unit)

TAN—IN\—F2R 18

EC11-LINK 1) 22

EC11-LINK (124E) 23
IOV DEER A

IOV HRE) 32

I oUEILE 34
ECUBEZBralL

T ILEE 35

CAN@1E 38
ECUaRIBELTHAY 41
IO IR—Y YRR 43
Tk 51




SEZDOLT

-COBRGRBAER MIBORAZT R E IKBHRA L TH G, TUDVERE>TIHEET LIITH
FELELETY,

[ToPV])

-TCO)I‘/’)‘/IJ:EE%FHEW)EEEP@fﬁfﬁaﬁﬁl:ﬁm?‘ét&)\ BEFHIEKXNAREFEEZRATLNE
;;FD—Oﬁ‘/Upr)yﬁ“bi BREHI2ZANO—O AV IOV BEAAIVEEHV ) EERL
HVIUIGREETAAAILIE. FHERO2AA— IO A AL EFERL TS,
HV)EAAMILDRELLIZEALTIX, A AMILA—D—DHEIZHE-> TS HENZWME S (.
30: 1D LEETEE TIESLY,

ZDIVOVDEEARIE, HAEA KLY R TREEEYTY,

AR5, 18x6~12, 19x6~10, 20x6~8(F A PxEYF Inch)DEE T, RAVMIL BN EEE
LM T500rpm ~9000rpm D EFE LD TARSDFREZHSEOHLET,

SREX, EATTA— ATV I THLABETI N, R3—4—DEAZHHHLET,

A& EH D, 50BFHEIE, 100BEIED EHAREERLTTIL,

[ECU(Engine Control Unit)]

‘EC-11(Z. 32EyrCPUEREILI-To o arbOo—)La=yhk (ECU)TY , AOYNLEHE, ToDY
ElERE, WRY=R—ILRE, K&RE, BRTEBE, VA —A~AYRBREEZLHEIC, TP VICH LRER
TR—IANEITONET,

IO UVEER, D) A—AYRRE, RAAYLILEE, BREE AR EDECURERERIX. CANR U
Y7 IL@EIZTYTILEA LTECUSERIZHE ARIRE T,
RIERTEEOLTEELECUREEFRDYTILAALEZR) T N TES, WindowsR ETHERATESY
9 7TECT-LINKIAMFBLTULVET,

CAUTION:
I DOVEF—N—IR— VLR E A0V DY s — O BiE LIS EIZIE, TECT1-
LINKIZERL T ECUNDRAYMLIRD L3y DTA—F T ET>TTSLY,

* ABRICEET 5, CEMRUBESOIKEL, BHEEROFTTRHR T,

;zlﬁ%f@&%-é%i THAVEIUVEERGRBAZEOABRIIWRBRLGEICEYFELCEEFTTHEN
L

* CORIRERBAE (X, 2022 122 A A Q& GERRIZEDSEREINTOET,

INIFER R4

T546-0003 KPR REFTXSI/IZTHG6-15
TEL.(06)6702-0225

FAX.(06)6704-2722
http://www.os—engines.cojp




£ DA

— — — — — — —, —
SN RT IENERY O

—
Corx~NooahwN

Ayh—Hh/N—

D)o F—AYR
RSATT—1)—(HEHA)
KSATIyiw
TaRS Iy y
JaRSF yk

AyoFvk
a2
AoT—II=R—ILK
I)E—

L ARYFA T TYB—IN—FR)

RkSEREE Y —
ks A

IOV TSHyk
<O TL—KR)
<IN TL—KEF)
9595 —R
ElEEtH—

17

10

11

12

13

14

15

16




£ DA

19

20

21

22

23

26

19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

AT H8—

AOykJLN LT

Ao HR—hT5—
I=HR—ILREAE Y —
Z20ykLY—R
RAVRA TR
2OykL)or—onyk
RIN—H9TS%5(CM-6)
D)o E—~YREBEtE Y —
F-6040H AL >t —
J—2DF—RAARE —Ls
IDUIIUE

25

27

28

29

30




£ DA

31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.

T oravka—)La=yk (ECU)
ECUT#4%[CN1]
ECUT#4U%[CN2]
AT—RARKKLED
MEEDE—a2 =y
EAHL)—X/\)LT
BREIR T 1=k




R &

4

[ECUTEX :EC-11
I orarvkA—I)LA=yYhTY,

[ECU/N—HR]
"ECULT VD UFEHRLET,

DR FiEa—K]

-ECULIRMIRL T R UM o — 1= M E B RLET,

SRR T LI Y 2 S A S O BRELTT
LY,

[ERI—F]
:DC10V~17VIMAX1.5A) D EBREHIB L TTFSLNGFHR+/E-),
-aRH4R1%. JST SMP-02V-BC,

[CANE{EO—F]
‘CANEEARI—KFTY,
a9 41%. JST SMR-04V-B,

[BREARTIE K . PM-02
BRE A IODSREEEELET,

[BEEHEH—a2=vr]EK  SP-01
BREDEAEANETEE Y —ETTIREDLY—X /LT DT
WTWET,

(45 +44%—] 2K :1G-08A

AT FA3—DERIFECUL IR TRHETT , FEDIARIZ(EA
DC6V~12.6VIMAX1A)D EIRZ BERRFICEIEL TTF LG/ E-),
REDA. MIANBEVIRETEDRAVTFEAT FTA45—LEIRME
[CANDIEERENDOLET,

B ORI 2IXECUDIgnition signal EHEHEL TTEULY,

6



B

[R/X—5T5% T I :NGK CM-6

B —A~YRIZEFITTTELY,

TS L FDHAX(F14mm T (TSI LU FIIARBLERE AW
miRfmECHEREELY,)

O FRILYIE 12N-mTT,

[ax942—0Ov7]
‘BlEE Y —, 1T FAZ—DBIRIARY A, Ignition signalaARI43
DIRTEBFLEICERLET,

(BERMMF1L—T]
EEABNSEASOBBF1—TF, BT OEERBBFI—
JEFERALTTSLY,
N—=YBRFELLTLET,
Code No.28382303 FLUORINE(ETFE) RESIN TUBING (2m)

[RF—RHZ27T])
- EEN D DHR—RDEFARIZ BT EALTTSLY,

[INTLRDITAR]

- NTLRVIANMIBVIADRESDYELTHEATHILET A
- BANDITDEAEMHLET,

KERAEOFHMIL. BEHAEDEEZETSL,

(A1 88041 53—]

ALV DM TAIVE—TY , REND AR IR DTN DED
[CEARI AL D LM T ORDEEITEREL TTEL,
KERAEDFHMIE, BHAEDEEZETSL,

(/L5 —]8 = . F-6040
‘Y FR LD A XEMI6EYFI1TT,

CEEtE Y —RAY 7y F(SST)]
REUY—RREBEEEUY—, DUV E—AYREEEUY—)
DEREICERTHEHFRIAETY,

“1/47(6.3mm)V 7y LU F NV RILIZERF T TERALTTSEL, (V
TIYRLUFNURILIEFELEE AL)




HEH
[CI7 IV EETHRE] K U2s-2
"ECUMBDUARTUY 7 IILIEBZEUSBIZE AL E T, ECUL/VOY

— D ERRRFIC LET,
i 530 FEARALET




BEGHEFRILD

WXy TRY)1—
RLDEFVZE N=m
M2.6 1.1
M3.0 15
M4.0 3.6
M5.0 7.2

NAEL . $EOMF TERICK > TIZZELSZD M TRILY TIEEL FBRMNLIIZEBFEOH T ITERRDA
HEDTIEENDZE,




T
Sy N \
REVRATRIUIN [ \
I7ATI+—Ib @:\ “‘\ a
::’ ( A/\\ \\'-.I\"-, ‘
\ @ \\\-%il‘// |
NS -
4-M5x0.8 A LIRS 13LLE ~~— L
N ~_ )
/j'\-‘ . = I
/ ';'_j\'! - \ E —
’f f'// I\"'\ \ \ :og
( L ! P "|I |
. p | S
: AR H | 5
=3 T t Dy
5 & N % & U ‘
\%: ! T ’:////: o
70mm 20 mmu J:

(25 ~30 mm % H#E1E)

IO VB IFIE, 70mm X 54mmD LB IZERELI4RDRAZUNF T hA MSRILMATEE
LET,

s RRAURFA IO URE, A2017T7ILEM P 18B LLIEFN LU L DBEDHBHED T, I74 T 24+—ILH
50 AR X RIE20mm L LR TEDLIIZLTTELY,

IO UEHKICEB B LIRET, AV 93—DaARIEERETAVENHIIEEE. T7(47
DA —ILH LD IER N FIE25mmAE T,

s RBVRA T HOURDESIE, 25mm~30mmEHELET,

10



2O TL—RR) ——
\\\\
~_
\\‘
X9 RTL—RR)
T x9>|~“7j-77r7>>

M5x20
;\—_,\:(‘ijgu_—,__ IOV TZryb

RBAVRA TR ORI IR TL—MRETU DU T S YR EMEx20F vy T RS 1 —TREIELE
ERS

"TOVTSrIMIE, IO ORIV DEASL RDENIZEYA)EB)D2EFEHYET , TD
Mm@y REITEEL TR TS0,

IOV T5YRB)

M52 7%
I2o0T545yMB) IOV TSYMA)

11



[| s epau-030
] If\ A
9, : M
o7 e
el @
n S & _
A
// :
/ :@
T OURFRILE .

EREDLEOREESITEE LS,

IOV ITSHYMIRLTESESC IV U ITOHAA TS,
ARDIVCUTERIVIDFETCEEEAMEBIZIVSVDHEBEFFHELTTSLY,
BERDIOUZEHRIVNERDF T TESWD, 23/ 0b0y o7y y—EFEALTT S,

X ZHR— LR ERAIEAR—RADEHEITOTT SN, LD TEHGLE LTI AN, ih—RAFBITTHl
HE—vTILIZELRAATTELY,

T =ih—ILRERIEAR—X

12



oo

\l

IV MDRRE

RER—ADFEHZGE DYV TIRICIE. BT EALIY—X/N\IILTERITTREDOZREZFIRLTH
LIT>TTRELY,

VAN —/N\—RRDAR T HERERBHR—RADEREN L ARKD IO HR—MRILENEERSILE
T, YZR—ILFERIERAAR—RADEHRZN L, ToOUIHURNIUOUT Sy EDBEIZT, TV
DUHEHARIYVERSNTENEEET,

IO UHR—kRILE

AT INDEEETIVSURIVNIVS VTS YMETO IV U B LRSS S
(X, RISRTDEZLHYET . N—FRRADARIAEHRERHEEE DEREZNLI-E. TRIOOTH
ATEAERDRILEMEx20)E BTSN L ET . ¥=AR—IILRFEBIE BR—RADEHEEZN I, w9 TL—k
(FETVDOURDUMDREIZT,. TR KYRN T ENEHEET,

IOV IT St

<v=—r—IJLR[E
BIEBR—

YN TL—IF) -

=L, COFETIVO U DRBEZTIHE . BT TRORILEDFEDFFIZFIEAHYES
DTEELTTFEL,

13




oo

\l

TV UBRBERORIVEDFRD 61T FIE

ROV TL—bRETIVDURIVIDFEREERO-IRIE. BT TR FIBIZKYERILEDEED T T
HTOTTFE, BHIK. U—2TDF—RAVRE—LMNESRY  BREHIESH BRI LEH<TEHTT,

1O RL—E3—R OIS0 —ADEERILF2AKMAx15)E—BEH T, D rl—
B—I IR HZESHEEEIZ, BURFFEOHLTT LY,

21) =D —RAAVRE —LEBADRILFMEAMII0)E ., DB S X THOH T FTHL TS
W CORILMAIFETRODENHETT , ) —2 T —RAAVRE —LRTA DARILEAAR(MAX15)E,
—BHOTHELE )=V ITH—ARAVME—LNEEY T B ELLEED T TEHIENTEET,

3) =2 D —RAAURE —LBIADRILMERMAx15)F—BEDHTT LY,
47R)LFARMEX20) TIU DU RIKEI I UL TT S0,

51) =D —RAARE —LETADRILMEAMAXIS)ZEFHED T T TTFEN, DR —2—F BT +515
ETEHE—BIORILFMAEMAE)THED T TELY,

6.REZICIFEOLTE NI R —E3—T IV TIU OIS0 95 —RADEERIL2KR(M4x15)%
BOMHTTES0Y,

1.3 = R— LR EBIE AHR—ADEHRZETOTTEL,

8.UIRL—E—FMFTAEEIE. PR —F— DT FIRIZHREVER ST T TTEL,

14



PAF Btia

R—RU520 AT R~

MEEAEH— %*4??701:“/}
E£h N\
LY)—X/\ LD

v 5N BEES
(US98 —HTF5—~  trH—az=ub

(HELFEEA.)

RER T Ay ERBE Y —a2 2y &, TESE TR I DELICERELTTELY,

BRE A O LR AR T Ay DRI D ILA—FEEBEL TS,

BRER T Ay T DU AIIZIE, 300kPaD E AN EMYET , & AIDEHEETIZIEST
R—ROSUTEBRIFTTEL,

-EEAIOR—RCKED IR HROEEABRIER—IXEFERALTTILY,

EALI=ZANWT Doy T IVEBRH A % T TR—R()A—2h—R)TRNTEALY,

RS FIOUS LF 21— TEO R
(EE 1] WAV Fa—T
/
I7ARUk
PR T
JB—2R—A
NTLRITAh

BREEIRADIVIANIEIHBDNT VAV IAERLTEALTTEN, T7HEAFTURDR
HIZGHGEENHYET,
“RRAVADEE (FRITELENESCOYILTTEL,

T h—R 557

PRF 2L D~

REHERUTICELERENDOARICHEAES . IO ARICEELTTFEL,
‘BERAOR—RDERICIFBT HR—RISUTEERALTTE,

-ZORITITIE, BIEFAEARAFNTOET RO TFBILERLREICEBREABMNOTIE
T BREENTRICEBTEAL)—ZX NIV ITERFTTREEZRDTHOITO>TTFELY,

15



BB EHEY—2 =y

R—RO527 EALY—=ZNILT

INILVTRILE —

REHE, A—B, BRADELLREFICSHLTHERTT . ADLATOMIEHE GEIRL T ZE
Lo FIN, OUTHAIIZAR—R IS THEFALTT S,

“8mmMDR/NFEFENRANYREEDDEEAL)—XNIILT D=V T ILDRAEEZEZADENTEE
T AEDLATIMNIEDLE TREIL TSN AEZEAREDT ARANYREHO TS,

SRR DICHMEANT=DL  RAICECUICEIRZIR AT DREU I oMt U —a1 = vhfEIC
ZER/DNADTWBIEENZF. EALY—RNILT (XA FRARD)E— BRE ZRHN)E—2R—A
E2ICHENTHLEALY—RNIILTE2AFEFTHOHTTIL,

{EALV—=RANWNTRAFARD)ER T BT, RILT —IREETED TTE, THLULEFRBA
MEHLBRTI DTROGENTTSLY,

BRBREAE S —AZVEDLI V(DI IE RN I T IXEYVET A COITF(T)
F—hoEFHENET O THESHYFE A,

FEAL)=ZXNIILT(RAFTAFD)

CO@ELL ERIFELTTELY,

NIILTHRILE —

-BREVYRTHEIELTOTHRBSAUICIXEENEYVET . BHhSOBBOWREHLERLET
%%. —HOEBORTOBRIZIE. EALY—ZXNIILITERITTEREEZRDTELTTEL,

16



Ao O8—hT5—
S &)

EEAEMIBE—XIZIE, BT HEOEERABREHR—
AEFEALTTELY,

(Code No.28382303
FLUORINE(ETFE) RESIN TUBING (2m))

MEENE Y —2=ZvrKRY

BEEAE AU SDEREEA DI —NTS—D T ILIZEGHELET, 13 7HR—RH
SUTEFERALTTSELY,

—EZyTIVIZEZELRAATIRER F=R—RIE, ZV T ILOHICABRNLEA>TWET . BEAT LR
(=T IIZRIES ST =2 R ZAYRLTHSBMEBALTTSLY,

2o T A oR—RERSN T RICEC TR ITRWME S (3, BEITIRC oY 5|03k 21YE TS, 7h—
REZYIN—PFAITTYHYYRSNLTT SV, BERT SEEXBALRZ IUYE-THoBEAL
TTREN ZYN—=OFATEFEIBRICIF ZvTILEEDHENESITKEFIFTTEL,




Ivoyvavka—JLa=vk (ECU)

IO UANERLEY

BRER Ta— R Y —a vk~

[A] EC-11 '74‘\"—/\ R
A-1 ZOVKILIEEB A A (PWM VIH=2.6V, VIL=0.4V, MAX5.5V)
A-2 - BREAN) LIES AN (PWM VIH=2.6V, VIL=0.4V, MAX5.5V)
A-3 « 27 JLE{E (UART, TTL logic level is 3.3V)
A-4 - CANE{E
A-5 - BEEAtLUY—ESL
A-6 - BRERUTa=yMNES
A-7 - %'-é;’lﬁ\)\jj (DC10V~17V, MAX 1.5A)
A-8 + VYA —AYRBEtLUY—IEG
" u&_\.umr_tJ"j' *ﬁ‘f)l.
- AT
- AOyhILY—RiES
- AT FA5—MEEETH B
- HSUHEEEE Y —iES
- RV HR—ILRE A —EK

[B] Ry TH##HEa—REEI—NK)
B-1 - BMHEEHEUH—EE
B-2 - BRERUT1=vhES

18



*

I>oyarveko—)La=vk (ECU)

[A]

FZE#E LTS AP O —S5—MoDRAOVMLEB LEHRLET,

[ ]
PWM{ES : ROy kILEEI TPWMIESIE1100 u sLLF, AOvkLEBITPWMES
TE1900 4 sA EF AN TEDKSIIZLTELTTELY,
Throttle signal input [W:Signal .~ B:GND] VIH=2.6V, VIL=0.4V, MAX5.5V

NELVRRA DB BELGIGE . REMLLIITSM o 0—5—D 60
PRI RES LERLET,

SREEIEECUNABRTAZ IV FO—IILLTWAD T, NI SDBRAWEIEFET
T o Za—FSILDOPWMEES (T I4ILIM520 4 s)ZE ANTELD . TIEHZEARIMND
AHEHELEVTTEIWN, BPTIHRKEERIOREFREFLET,

[EH&R]T PWMEE (Z1—FSILPWMEEETE) 4204 s
PWMMDESTED+EIABREHE S A, ARHERIEIX. £30%
Fuel trim signal input [W: Signal .~ B:GND] VIH=2.6V, VIL=0.4V, MAX5.5V

U7 ILRIERIRIZTY,
HREDI=HD /)AL DEFO/NTA—E—ET=2T HRIFERALET,

[ 4] UART(TTL O2wH LX)l 3.3V)

JST
Serial communication _ |[R:DC+5V .~ W:TX .~ G:RX ~B:GND] 04R-JWPF-VSLE-S
e | CANBIE RO V5 TY
< ]
< Specification CAN
4 JST
SMP-04C-BC
[R:DC+5V ~ W:Signal(High) .~ G: Signal(Low) /B :GND]
R TERI—FENLTREE A —a =y EEGLET .
i
< -
[fH&] oY — FREAEVY—
Fuel pressure sensor [W:Signal ~/R:DC+5V ~ B:GND]
ARUTERI—FENLTRBER Ty EERLET,
P
<
[H# ]
Fuel pump [R:DC+12V .~ B:GND]
' -BRTMELET,
D
<

[1t4 ] DC10V~17V (MAX 1.5A)

Power supply [R:Power supply .~ B:GND]

19




I>orvarveka—jLa=vk (ECU)

AP B—N—RRENLTA DT —EERLET,

[ s ]

Injector

[W:DC+12V .~ G:GND (open—drain)]

ZAOvkLY—REEGHELET,

[ ]

Throttle servo

[W:Signal ~ R:DC+5V .~ B:GND]

k IE iﬁtpﬁ-_&?gﬁ L/i-d_o

[ 4] + > H—: Hall-effect switch

Crankshaft rotation sensor

[W:Signal .~ R:DC+5V .~ BR-W:GND]

AT FAI—DRREFTANEEHELET

[ ]

Ignition signal [W:Signal ./ Y:GND]

RZR—ILREADE—EEHELET,
[ %1 o — EHERE Nt —(ET)

Manifold air pressure sensor

[W:Signal ~R:DC+5V .~ B:GND]

AAYMLANLITRERAONEEL H—HEHELET,
¢
<

[HB&] oy — BLALREREPTI00)

Intake air temperature sensor

[L:No polarity .~ W:No polarity]

)R —AYRDBEE Y —EEHELET,

[HE&] o9 — ALAERERAPTI00)

Cylinder head temperature sensor|[Y : No polarity .~ W:No polarity]

20



I>orvarveka—jLa=vk (ECU)

[B]

BREE A —a1 oy EEELE T,

Fuel pump

T
om
[f£#k 1] FERKa—FK)
Fuel pressure sensor [R-W:DC+5V  G:Signal .~ B-W:GND]
BER Ty EBHRLET,
<
m Specification (FEEI—FK)
Fuel pump [R:DC+12V .~ B:GND]
BEEAE YAy EDEREERLET, (A3~
®
<
[ftH% ] GERI—F)
Fuel pressure sensor [R-W:DC+5V ./ G:Signal ./ B-W:GND]
BRERU Ty EDEREERLET . B-2)~N &R
@
<

[H&] GERI—H

[R:DC+12V ~ B:GND]

ERARS

R 7

W =

B -

G &

Y =

L =1
QY K
BR %
-W A

21



#{# (EC11-LINK

‘EC11-LINKZE T 5L, BB TFENDERELECURNEMERD) 7 ILZA LE=R) T NHEE
F9, IVOUEF—N—FR—ILLEELGE  RAYRILDY) o —2HBE LB & 2% EC11-
LINKZfERALT. ECUANDRAYRILRS LAy DTA—F T %5 {ToTTELY,

[Rl:&AELTIELDD)

-USB7R—h % DWindows®(7/8.1/10)/8 a2, B DU2S-2() 7 JLEB EH#223) (X, FTDIst & Fv
TEFEALTWET D TRSA/3—(EWindows® Updatel ZZFEINTLVET, FDTF=H. 18— FR vk
MIEHSN TLVAPCIRIETIE . Windows®/ 3 MUSBR—IZUSBIY 7 IIL S H I 511+
T RSANDBEEMIZE D O—RENA LV RAP—ILENZESITHELTWET 13—y RS
NTWAPCIRIEBTIORSAN—FAVAR—ILLTETTELY,

(VIR 7D/ av~ADAAR—)L])

*EC11-LINKIZA Y RA—=)L T AT S LIEHYFEE A, VI T F{ECT1-LINK xxxx.exel(xxxx|&/\—3
22)E/NAVLEPCORDEEDIGERICaE—L TSN, FE DG ATICaE—L=#&IZ. {EC11-
LINK xxxx.exe}ZE#EETLTT LY,

TR T DHIBRZITOE S IL. [ECT11-LINK xxxx.exel 77AILEZPC LM SEIBRLTTEULY,

€::35)

AFEDU2S-2M4E ARSI Z(FECUD LY T ILBIEAR I A(A-I)ITHEHLET,
‘U2S-2K{KIL. PCOUSBR—h AL T T ELY,

NYJaA

YITIEE TR (U2S-2)

"ECULI UV DRIEHZREITO>TT LY,

“TARTOEUH—EFEERLGCTE, ECIH-LINKIFEIMELE T . HIR EFROYMLRD Y av D T1—
FUUTIE, RAYMLY—RpERSA TUONIE, RAYMLY—REZBN T ZEIEAEETT,

22



$#£4E (EC11-LINK)

CAUTION:
BRER L TR DN IA TELR UK BB A I M EE)TIX ., ECUD EBREZANLZNTTS
W IR THEER LT, R T REARIE T B AT HEME A HYE T,
"EC11-LINKZFRL TR ELXZEET MR DG EHE .. REEZHIEETICECUNEREANDILE
NHBEEE. R TDARIAEN L TR TEEBSELNTTEN, ZOBEECUND ERE
ABIOMN T, MEEETIF—(FT5—LINEBYET A, EC11-LINKRRANDIBUZZ OFF |7;R%

DEDYYITBIET, T —%# BT HIENTEET,

{EC11-LINK ODE#E)

[1JECUETU DU DER
"ECUET VD URIED B IEHGEZERLTTI0L,

[2]JECULPC O 4k

‘ECULPCOD R ZHEZRLTT S,

[3JECU~NDERZ A
-ECUIZERZR/RALTT LY

(4D 7 DICE)
‘PCIZaE—L7=. {(ECT1-LINK xxxx.exe}]Z#E{TL T E, RO WindwHBHEET,

ReaD |

Exit

Throttle fully open position [us]
Throttle start position[%]

Idle Speed

End of Starting Mode [Revolutions]
Fuel increase rate at startup [%]
Trim center position[us]

Head temperature compensation

Altitude Correction

00000 0000 0000 0000 00000000

[ Th_start

[ mieseeep |
STARTING MODE
[ FuEL sTARTUP |

[ mwmm | [ Buzzorr

' Head Temp ‘

Altitude Correction

.
EC11-LINK
com3 ¥ Throttle fully dosed position [us] | Th_CLOSE ] l Th_RETURN J [ Save Settings ]
Open ‘ Throttle idle position [us] I Th_IDOL Initialize Settings ' MONITOR

23




$#£4E (EC11-LINK)

[5]COMAR—FEIHTDHEER

"ECUED LT ILIEHRNE DCOMAR—RZEI B TOHN TS M E., Windows® DT /Nf RAIR—D ¥ —
FETHERLTESLY,

- ZDF, COM1~COM20DEEHEHAMN ZE|YIRSNTLE-TLVSHEE (X, COMI~COM20D ENHIZE
BLTBWLWTTEW, EEAZEK, BEVLDRWindows ®DIRIESEZSHLTZEY,

[6]JCOMR—FDERTE .
FEZRLI-COMR—FBEEF . R—rBEDTIE I A= 1—H5EIRL. EC T OOPENIRELES
JyHoLET, CNTERKITIT T TY .

#

EC11-LINK

FINARTR—Tr— TR

COMR—rBEBEERT D ~_ ||| ~

Open
| rean |

[CloselRA> ‘ ‘
SBIER—FDEHEEIO—XLE T, ECI-LINKDFERMN R HDHETHSA
WTTFaLY. EC11-LINK
[READ]$9> COM3 -

-IHEDECUND AT — L DR FEEZEAHLET,

ECUNERTI. BREIEIZ TSV A AR —IZRESATHEY ., ERBEAEIC
AE—ITHRAIAENFT L ECI-LINKTERELEREEIL. TTAEU—R
DENZEEIMN, [Save Settings] RAVEFIH T ZEIZKY AE)—HNDKREE
MISYD A AE)—IZRFSNET,

[Exit]l/RA>
A REBUCTIECII-LINKIZR TLET .

H

24



$#£4E (EC11-LINK)

[(T5—%R]

" B—IS—AvtE—UNRRSNEHE. ARIXRDEBYTY,

EC-11 |

! Open Errl

Open Errl

D)7 ILR—F A —T O HFELIVRETT,
Q@) 7 IILHR—FDCOMBE BN H TSI EHERL TS,
QECUENY AV DEHRMNHETNSENEERLTT I,

RES TO

QEC- 11D L AR REENZIETELNSI=IKREETT,
QECUIZEBRMNEREINTLAIEREZRLTESLY,
QECUENY AV DEHRMNHETNSENEERLTT I,

Now Open

OV TZILR—KEBRIZA—T oSN TLBIRETT,
@OKZES)wILT, BEEHITTIESLY,

Open Err2

ORVAVILDV) T ILR—FDHREDEESIZKBRL-IRETT,
QECUE/NNYAV DEHMNHETWNAINEEZELTTELY,

Open Err3

O AADU) T ILR—FDEEIZELERL-IRETY,
QECUE/NNYAV DEHMNHETWNAINEEZELTTELY,

Open Err10

OUYTFILHR— RN A—ToEhTOWERFA A—TULTTELY,

RES SUM ERR

QDECULYZESNF-T—RIZ,. I5—HIFELELIKETT,
QECUENYAV DEHRMNHE TSN EERLTT L,

25




$#£4E (EC11-LINK)

{setting of the each value)

(Ec11-LINK
comMs - Throttle fully dosed position [us] ® B1 mcose | p—{mhremrn | [ savesettngs |B12
open | Throttie idle position [us] ® B2 mhmo | B11 Initialize Settings | B 1.3 [ monrror |
Close Throttle fully open position [us] @ B3 moeen |
Lﬂ‘ Throttle start position[%] B
Idle Speed @ B5 IDLE SPEED |
End of Starting Mode [Revolutions] B GsTarTInG MODE|
Fuel increase rate at startup [%] % B7m
= Trim center position[us] B8 mwm | [ Buzor
e e B9 resdTem ]
@
Altitude Correction Bl dm
)

00000 0000 0000 0000 00000000

BREEEHOITAYMRYIR(@O~WOIZHEEZA DL, TNENXIET HHRI(B1~BI0)FHE
(X, ABALIEBUEDECUD AT —IZERESNFE T, FIZ IEDOD T T4y bRy IR IZEIEZEZ A ALT=15
Bl . BIRAVEIRIZET. AALEEMNECUIZEZSINET , D~ ROYMLY—RDETEIE
BTY, D~@DDRAAYRILY—RDKRILaAVRETIX. BIELEEET HE. FDRIIIVARAY
FILH—RIEBEET DT HBLEEDHEENITTFELTTSL, RAYMLY—RE=EEEE(XOVEMIL
ESIC&DarbO—)VIZRTIZIE, BI1O[Th RETURNIARZVZLT TS, REDKRE T 7
B12M[Save Settingl R4 Z L TECUD AE) — EIZRELI-EZEZ . ECUD TSy A AT —|ZEE
AARELTTSN, COEXEEE T ICECUNEBIREVISHERTEL-EFELRLET . B13D(Initialize
Settingl KA ZH T L, ETHHREEZVHET 7HILNICELET , MHLIREZLEICE, XOy
FLRD AV DTA—F T DM ETT,

(EREIEH]
MDThrottle full close position [us]
s ZAAYRLNIVT DL ELDZRI L3V E, ARYMLY— ROPWMIES/SLRTBIZTERELET .

(£E8) SREIM0u stHETRAYMLANIILITDT—INEHT— ¢ —FLE
T MEEMHELTRAVMLANIILTDI—INLEHAT—0E—FTELS
[CEREBLTTSL, BEFELTEAOVMNUIZEACAHICBIZET,)

ESe;

' ZBODRMBITRITTOET A, BIRICEZ/DSLBEDE 7 —DH
ZEOIRY  —RFLHIET HRIREMEN A LD TREIFDLYT D(10us
LT T2 TFELY,

26



$#£4E (EC11-LINK)

@Throttle idle position [us]
TAR) T BB OROVNLAEDEEMEEZ . AOYRLY—ROPWMES/NLRIGICTHREL
FI.8FE. OTHRELEZRAOYVMILERARE &KY+40 4 s~+50 ¢ s(BEAK(L+50 4 s)DIEELTT &L,

-EHAMELYDLENV-COMEN. TAR)VTBROREMBELYE
T, BERFFICAOVRLES DR RARAO—EL-FX, ZOROVk
IWHREZREELLT, RELETARYV T RIEHERDELSIZECUNR
AyRLNILI B THIELES .

s B—. AR BERFFICECUNRIEREFRTT . TPV ARM—ILT D&
SHEBAX. COEZS5usBET OMELTHTT S, RAYRLES
NRAO—THEANT AT T HIHELE T, TARSHEEIZ LY E S,
ECUIXEIEEE FIFLS3ERAYMLNILIEZREZBZTHUTLELN. T

L UDURR—IARETHHEENHYET, TDHEL. COEES U1 sTE
EMELTTSLY,

IO UDBESTEC N A —AYRBEMNI00°CERZTH), ®
THEET A7 AN IVEEGEHFE TEEHNTALLNMEE L. CDEZ-5 1
SBBETOBELTHTTIL,

@ Throttle full open position [us]
AAYRLANLT D ERELD . ROYMILY—ROPWMIEB/NLAIEBERELET

EE1880 u sFHETRAAYRILNILTDRY—INEeRY—oE—HLE
T BMEEMHEL TRAVRMLANIILTDI—INLHET—0E—FTELS
[ZERARLTTSL, (BEFEOTEAOVRLITRKAICEBIEET,)

‘ZBODORBITRFTTOETH, BIRITEEZRELBEDL) 7—ON
ZoIRY . Y —REFEHWIR T HAREEAADIDTREREDLT D(£10us
LTI 2HToTFELY,

@Throttle start position[%]

IV UIRBIRFOROYNLHEFRELE T IR ER<T 516 . TP UIRBIFRFIZAOYNLE
STINMBIYLHLI-KEZIERLTOTH, ECUXCHORBE TAOVMNLAZREBEICHAE
T, AAYRIL 2~ Z2Z0%~100%& L =Bl & THRRLET , BEIL20%EL TTELY,

®)ldling speed[rpm]

AAYRVEEHNRAO—ELSEBDT ARV EERH O BIZEEZHRTELET . FRTITARSE
BIKICEHLETHRELTTEN, RETEIEEHOEH L. FRTITARSOABRORESICLY
BRYETH. #1431600rpm~2400rpmDEF TR TEET, TV UNBENIEC ) F—AYKE
EM100°CEBANIL). ECUIXZDEZXBIZICTAR) VT RERHEHIFLEST . TVOUNRA TS
ML, COELYDPLEWEERHELZYET,

®End of starting mode[revolutions]

-I)’))ﬂﬁﬁﬂ%—#“b‘%ﬂi('J'Hjﬁ")"’fi‘/’j"&?ﬁﬁbiﬂ"o Bl¥5 R EHMI60rpmEFEZ HEND ML, ]
BlE g NILIEEIL =L HIBTLIRBIE—RZIRITE T A%, BERRHTHERLES . @FEORELTTSE
LY,

27



$#£4E (EC11-LINK)

@Fuel increase rate at startup
LU UIRBIR OB ESN OEBMEFIERLET . EREHEICHTHIBENEWTIERLET . &
E100%E L TTFEL 100% TERAEFED2EDEFELLTYFET,

®Trim center position[us]

N ERFYBRADIE RS AV ELRSSIZFERT HIRAERESPWMD I RE(Z 21— SIL)EE
ELET . FHTEIZEROTSA O O—5—IZEHLETEELTTEL, CZTEHELI-PWME
SNV AEE=Z1—FSILEL, 420 4 sDERE THI0%D KR DIEFETOIENTEE T, PWMES
TED+HEI AR EHEE R LAY ET, T IAIILMNIFUTABART B2 {EHD =2 —F5)L1520 1 s&AE>TLY
9,

(QHead temperature compensation

)T —AYRDREICELTHRAEEELFET, CNIXERBOIV DU DEEREFRESEZY,
BRBOIVOUEA—IN—E— DL RETH-ODHEETT , FREIL0~300°CETD20°CEN16
RAVRT, RREHFEICHNTIEERFITIERLET . RAUMEIZRTIRDRA DR TE THREL
ia‘gcu;(;to%@%ﬁim“o 300°CLA L I(F300°COFEMEMABHRINET , BEIET IAHILEDEK
ETRULTY,

Head temperature compensation Head Temp

@0°C 50 @20°C 50 @ 40°C 4 @ 60°C 30 @ 80°C 10 @ 100°C1
@ 120°CY @ 140°C"” @ 160°C?” @ 180°C" @ 200°C ! @ 220°C?0
@ 240°C? @ 260°C5 @ 280°Cl0 @300°C20

(DAltitude correction

"BECISCTRHESNEEMIELES ., -1000~5000m) & B T500mERTISENREEITLE
T o CONTA—A—(F, ERRHIEF E(CHNDHEFREE/N—E2F (%) TRLET . RAUMHE
(X. BIEDRAFDEICLYMEEIENET, —1000mLL FDEEIL-1000mDEZREHY. 5000mLl EDE
ETI&. 5000mD B ENERAINET . BEIET IHILLDERETRINTT,

Altitude Correction | Altitude Correction |

@-1000m1l2 @-500m106é @ Om 100 @ 500m 94 @1000m 29

@ 1500m %4 @ 2000m 80 @ 2500m 7> @ 3000m 71 @ 3500m &7

@ 4000m 54 @ 4500m 51 @ 5000m 58

28



$#£4E (EC11-LINK)

CAUTION:

RTEDEHEE T, I B120([Save Settingl KA FIMLTECUD A E—LIZERELI-{E%. ECU
DITYVAAE)—([CEEAARBELTTEN, COEEFETICECUNEREYHEHRTELS-
BILEERLET,

BFEHODDO~ODABN ., RAYMLRS S av DT—F o TR EELYET,
-;Z\EUHW;E\ DO~OLUNEBEEBLLENVTTEN, TV VDRFNELLGZIGEELRHYE
- AHNBIOROYMILEBDERERSINILE, TURKRAUEDEE)E. RO(MONTOR)#EEZ
FRALTEHLEET,

29




#¥{E (EC11-LINK)

{MONTOR)

"ECU&E/\Y O DEHRHAHETULAIKEEIZT, [MONITORIARAVEH T L ECUREDIEHREE=2T
BIENHERFET , E=F%F# T T BIZIE. [Mon Stopl RAN(E=F—/EE)F (L. [MONITORIZRZ A
[Mon Stopl RAVIZZEH->TLVET ) EHLET,

»
EC11-LINK
coM3  ~ Throttle fully dosed position [us] [ thaoss | [Thremmn| [ savesettings |
Open Throttle idle position [us] Th_IDOL ] Initialize Settings MONITOR
e Throttle fully open position [us] Th_OPEN
READ Throttle start position[%] Th_START
Idle Speed IDLE SPEED
End of Starting Mode [Revolutions] STARTING MODE
Fuel increase rate at startup [%] FUEL STARTUP
Exit
Trim center position[us] L TRIM J L BUZZ OFF
Head temperature compensation Head Temp
Altitude Correction Altitude Correction
00000 0000 0000 0000 00000000
[&RRIEH]

(1) Pressure (B4 : hPa)
ECURR LD H—TRIEL-RKRR/REEZRRLTLET,

(2) Fuel pressure (B {3 :kPa)
MER T THESNz. BEDEAERTLTVET,

(3) Negative pressure (Bifii:hPa)
AoT—IR=KR—ILFRDEAZRRLTWET,

(4) Negative pressure peak (Bifii:hPa)
AT—IRAR—ILFRADEARE DA BIOE—O(T oo EEEEICEHRERRTLTHET,

(5) 3.3V voltage (B {iZ:mV)
ECURNERDIIVRERTIAVDEEEFRRLTLNET,

(6) 5V voltage (B {i : mV)
ECURERDSVRERSIAVDEXERRLTVET,

(7) 12V voltage (B :mV)
ECUREIDI12VRERSAVDEEERRLTLET,

30



$#£4E (EC11-LINK)

(8) Head temperature (B3 : °C)
YA AYRBERUY—DREAEEERRTLTNET,

(9) Intake port temperature (B : °C)
RSBEEE Y—DEREINEEEZERRTLTVET,

(10) Throttle signal input (%)
RERELEFITFAALA—F—IoDRAAYMLIEED A H{E(0~100%),

NOTE:
ZEMIETSA AV EA—F—M5DAAYRULEBAIDISRNIILET VR RAUNE, COE=A
DEXZR THEBLTTILY,

AV ILEF~25%E0~100%E L&, ETFICRBEIR>T-1~101%24H 5 K5I TURRA U bE
FELTTELY, (0%LLTF, 100% L LDEBAAIFXENZTN0%, 100%E L THRHONET )

(11) Throttle signal output (%)
AAYRILY—RADESOH N%E. RAYEILEE0~100%TRRLTLET,

(12) Trim signal Width( ¢ s)
ZIEMIIIToAM a0 —5—D0oDBRAHIERN) LMEFTD A NPWMEBSIE)ZRRLTWET,

(13) Rotation speed(rpm)
IO UREREERRLTLNET,

Pressure 1014 hPa
Fuel pressure 300 kPa
Negative pressure 0 hPa
Negative pressure peak 0 hPa
3.3V voltage 3280 mv
5V voltage 43980 mV
12V voltage 11930 mV
Head temperature 30 °C
Intake port temperature 30 °C
Throttle signal input 0%
Throttle signal output 20 %
Trim signal Width 1520 us
Rotation speed 0 rpm
(FTR7=H1)

31




B

IR EN

[1JECU, 1T FM2A—~DERIFTEAELT (2. BREAVIZBREERBLTTILY,

1RH2 MO BARTAIZyrORICI 7 HDIBZE(EDIUIICHRBLIZIBEL O, B
EhtoY—azyr@OEALY—ZNIIVTE—BRIT TS,

12&*41173-&‘/*7“—1:‘%0)&73!/')—7(‘
INILT I EBITRI-RICIBRIETESKSIC
FREL THUARICEREL TT &L,

[BJECUIZERZIRALTTELY,

[4]Power LEDAY R ATL . EBERIRRER RLEDA =
HBLET,

[5]ERTFRALREFIZ, BERTHERELE

T EALY—RNILTZERNTWSIB A, B

ERDIT7HRNESLDEF>TEOFLIRE

ALY =X\ TEEALC TS, BREE A A

iﬁ?;ﬁfgﬁ?étrﬁpjm BIXEELH LL X Z
L o

BRZEAZ. SOV LURNIZEANSNHEEIELLZNESIX. BRI —AEY, RO T (XEELE
T, (JEYrIECUNERFOFFIZCLTHEEIRZONICLTTSLY,)

[6]AIRETHMNIL. CORATROVMNULESHREL T, AOYRLY— RO IET M EHEZELTT
S, ({BL. BERIREERRLEDA BB L TLVARE X, tREIE— R THYROVKILIESZHRAO—IIC
FoTHERAYMLIEZA LWL IREASIZEALE R AL )

(7] 8B FROYRILIES FERAO—ICLTTEW, CORETEGLEHBT T TI .

(84T T A3—~DEREZRALT, RE—F—TIZ0F T F5L
IREILEY .

(9)iaEER. BENADPLLENYESICREFETRAYES,

Power LED(52%T) —

LED 1 —

LED 2

LED 3 —
BERIRBERRLED(RR) — |

[10)NYRBEEMNREMEETLERI NI, TARILEIERSHIEABIE, X
AYMLESHARAA—IZHIMEIFRELE=TARILEEHEREET,

32




B

‘ECU RTF—ARFRRLEDIZLAAvtE—IFRDEY,
Power LED LED 1 LED2 LED3 BEERIKRER RLED
L T T

IVOVIRBE—R AT EKT BT [CEAT | SRk

Ip:))ﬁiﬁq: ,'f—(_'\'J:T lﬁk lﬁk lﬁk .“'J:T (5}1)

BB EHEEEAHIELY ST | SR B K BT BT ERICI Y —(ERE)NES
IVOUELE ST SBKT SE AT | A AT AT ERICI Y —(ERE)NES
NTA—E—FRENENTINS | ST BT DBLT [ Sk [ JHXT | RIS F—@ERE)NES
/ZT-L\I7_1 ,'f—(_'\'J:T lﬁk lﬁk lﬁk lﬁk Iﬁﬂﬁlij"f—(ﬁﬂ%)ﬁﬂgé
JATLIS—2 ST BT [ i s h AT ERICIH—(ERBE)NES

GE1)TU P E#Rth(L, LED1, LED2, LED3(X, BIEBDE=-ASUTEHH-TVWET , Lo TGEERHIE
EEREICICCTCERTRBLTHNET,

BEEHDELEDORNE

LED1 |BIER{EBEAHIDE=A

LED2 |/ O 3—ERiERHAIDNE=Z
LED3 (A FA3—aKEBEHADE=S

()
'

ECU R T—HAKIRLED

Power LED [ 4T : &IRON.~;H T : EJROFF]
LED 1

LED 2

LED 3

EERIKBE R RLED

(R SR ENEROK. mAT xEEr R JH AT : Z 1E] S,

AN

b

33




=i
(1] 415+ 45—~ OBRERE DN TIL SV EBIELTTE,

IREFRTIL, ECUICKABEIEST AV, AAYRILAYE, ARAYMIKBIV O EIE DHEREILRTE
LTWWFEEA,

(21T DB IEE R T H&. ECURRRIR TEIED R TF—ERLES,

[BJECUDEIRELI>TTELY,

[A)EBRZEVIYRVTNEELTOTERBSAVICEEENE>TVET BhhBHOomEHLE
Bilkd 55, —BOEBOKRTORRIZIF. EALY—R/NIILITERITTEREZRVTTEL,

34



BEJFOralL

"ECUD V7 ILEEHAEZFIAL T ECUREI D T—2ENETINET A ENHEET . ZD

-H0OBIETOrIILELTITRERLET,

GEIE L)
-UART
-TTL B YL ARJL 33V
-EUT7H A (ECUlaxRIA)

+OVEEIRH A

TXD

HlwIN|—=

RXD

34| S5 H St

GND

a4 : JST 04R-JWPF-VSLE-S

-Jaka)L

EvkL—k 38400 bps
T—42E 8 bit

N)T1EwYE mL

Ay TE YR 1bit
70—l mL
JL—LE DERS

(BIEFIRE)
- IEE R

PC ECU
avUR

LARUR

Phdai=zo

CBEEL AR R A LA —/3—)
PC ECU

avwoR
T
LRARURA
BA LF—s\—

1%

BB (av2FBCCIS—)
PC ECU

command

BCCIS5—

-EEEF(LAKRXBCCIT—)
PC ECU
avwUR

LRRUZR

BCCIS—|lc—

35




BEZFOraL

(BIEIA—= V)
AR VETA—RYE

HH HAX BIET—4 0 ]
AE3—bk<—% 1/\1(k |02h 02h(2)
avR 3/31F ["MOR” 4Dh. 4Fh. 52h
IVRIY—Y 1/\1(k |03h 03h(3)
BCC(ORKR~IKT—%23ZMXOR) 1Ak

36




BEZFOraL

‘LRKRURIF—Tvb

1BH HAR BIET—A &
AI3—kT—7 1/ 1Mk 02h 02h(2)
AT—RA WA 70" 30h(48)
SEZES 7 20h(32)
- unit: o ” ”_ " ” 8000h~7FFFh
D KRKE npa | 434k | 78000” ~"7FFF (~32768~32767)
SEZES 7 20n(32)
gk dn unit: > ” ”_ " ” 8000h~7FFFh
@ BHEEAH wpa | 434 | 78000 ~"7FFF (~32768~32767)
SEZES 7 20n(32)
N —_ _ - unit: o ” ”, " » |8000h~ 7FFFh
B A F—93=FR"—ILREH npa | 4/ 34k | 78000" ~"7FFF (~32768~32767)
SEZES 7 20n(32)
AT—IR=ZHR—ILFEA unit: | , " anna” 7 » [8000h~7FFFh
@ T s ImEROATEE—s1E) | hpa | ¥ VTH| 780007 ~TTFFE” | o) 168 ~32767)
SEZES 7 20h(32)
= E e o) unit: & »” ”, " » |8000h~7FFFh
® EIJEEF(ECUNER3.3VR) | 43k | 78000 ~"TFFF (~32768~32767)
SEZES 7 20h(32)
= E e o) unit: & »” ”, " » |8000h~7FFFh
® EIEET(ECUNERVR) | 43k | 78000 ~"TFFF (~32768~32767)
- SEZES 7 20h(32)
- =S e P unit: & »” ”_ " » |8000h~ 7FFFh
< @ EREEECUNER12VR) v | 43 | 780007 ~TTFFET | T ee  59767)
SEZES 7 20h(32)
3,00 A I E RE unit: > ” ”_ " » |8000h~ 7FFFh
Y —AwRBEE °c 4734k | ”8000 TFFF (~32768~32767)
SEZES 7 20h(32)
=8 RF unit: > ” ”_ " ” 8000h~7FFFh
Q RTEE oc | 4/ 34k | 78000 ~"TFFF (~32768~32767)
SEZES 7 20h(32)
ZEHILDRAOVMLES AT unit: | , & " anna” 7 » [8000h~7FFFh
(2B~ 2 RIAS. 0%~ 100%) 5 | 4/ NH | 80007 ~TTFFF™ 1 50168~ 32767)
SEZES 7 20h(32)
AOVRILY—RADESH AN unit: | , o " anrna” " » [8000h~7FFFh
@ (£~ 2BiAS, 0%~ 100%) v | Y VA | 78000 FFF (-32768~32767)
A 7 20h(32)
ZEEAL DB IER) LES | unit:]| , ¢ " anna” 7 » [8000h~7FFFh
®(PWM1§%0)/\°JLX¢E) Us 4\ Ak | 78000 JFFF (—32768~32767)
A 7 20h(32)
SO el 3 unit: > ” ”~” ” 8000h~7FFFh
B TP EERH om 4784k | 78000 TFFF (~32768~32767)
I R<T—5 1 /i:frl~ 03h 03h(3)
BCC(RAT—RA~IRKI—2iZMXO0R) 1/ 1Mk

37




BEZFOraL

-ECUMCANIE{S ¥ aE

HOBETOMINELTIZRLETS,

FALT.ECUREBD T —2ENETIE T HEAHERFTT . ED1=

(GRfEHEH)

-CAN

-EVT7H A (ECUIaRIA)

1] % +SVEIRL 1
2] & fE5 (High)
3 % E5(Low)
4] E GND
R4 : JST SMR-04V-BC
(T—574+—<vhk)
-T—RIL—L
L+70)
SOF | ID10~0bit (11bits) | RTR IDE RBO | DLC3 | DLC2 | DLC1 | DLCO
= a2 X(1]
FEFMO) ID 0 0 0 DATA LENGTH
Control Field
CRC ACK
DATAO~ 7(MSB) MAX 8byte | CRC14~0bit (15bits) ACK EOF IFS
DEL DEL
DATA Field CRC Field
75
DATA DATAO~7
NAME ID DAT
LENGTH 0~5 6~7 A RANGE
Pressure (hPa) 768 0x0300 8 0x000000000000 DATA
Fuel pressure (kPa) 769 0x0301 8 0x000000000000 DATA
Negative pressure (hPa) 770 0x0302 8 0x000000000000 DATA
Negative pressure peak(hPa) | 771 0x0303 8 0x000000000000 DATA
3.3V voltage(mV) 772 0x0304 8 0x000000000000 DATA 0x8000 (-32768)
5V voltage (mV) 773 0x0305 8 0x000000000000 DATA -
12V voltage (mV) 774 0x0306 8 0x000000000000 DATA OXTEEE (32767
Head temperature (°C) 775 0x0307 8 0x000000000000 DATA X ( )
Intake port temperature (°C) 776 0x0308 8 0x000000000000 DATA
Throttle signal input (%) 777 0x0309 8 0x000000000000 DATA
Throttle signal output (%) 778 0x030A 8 0x000000000000 DATA
Trim signal Width (us) 779 | 0x030B 8 0x000000000000 | DATA
Rotation speed (rpm) 780 0x030C 8 0x000000000000 DATA

38




BEZFOraL

(CANEEVIFITT)
)T IVEBAV/IN—FECANERE R TEY 7R T 7{CAN setting xxxx.exe)(xxxx[£/\— 3> &) {#E
FLT.ECUNCANDEREFITLET,

[R&AELTIELDD)

-USB7R—h % DWindows®(7/8.1/10)/8a2, B DU2S-2() 7 JLEB #2233 (X, FTDIst & Fv
TEFEALTWET D TRSA/3—(EWindows® Updatel ZZFEINTLVET , FDTF=H. 18— FR vk
MIEHSN TLVAPCIRIETIE . Windows®/ 3 MUSBR—IZUSBI Y 7 IIL S H I 51T
T RSANDBEEMIZE Y O—RENA 2V RAP—ILENZESITHELTWET 1 3—R YDV RS
NTWAPCEETFORSAN—FAVAR—IILLTEWNTTELY,

(VIR T7DIRYIAVADAUAR—)L])
CANEREYVIFITFIZIZAVAMN—=ILTAT S LIEZHYER A VIR T T{CAN setting xxxx.exelZ
NYAVBUEBPCORDEEDIGAIZOE—LTESW, FEDOGFFIZOE—LT=#&IZ. {CAN

setting xxxx.exelZ B IEEITLTTELY,

)Tz 7 DHIBFREITOHEE 1L, {CAN setting xxxx.exel 774 ILZPCLEMNSHIFRL TLZELY,

(BREAHE)

(11> )7 ILEIER— DR

S FEBDU2S-2M4E ARSI RIEZECUD U 7 ILBEIARIAA-IDIZEHKLET,
‘U2S-2K{KIL. PCOUSBR—h AL T T ELY,

NJaAN

e

ST ILES LR (U2S-2)

[2JECU~NDERZA
-ECUDNEREH AL TLZELY,

CAUTION:

BRERY TR AR TELUVVREER B A O EE)TlIX ECUDEREANLLNT TS
W IR THEERLEE T, R TRERA I T S AT HEE A HYET .

"CANEREYV Iz T7ZFERALTHREZER T HEELLE . MBEEHAE T ICECUNEREAN
BDLENHBGEF. R TDARIEZEN L TR TEEFHSELELT TSN, ZDHAECUD
BRI AZIN T, BEERETIF—(T5—L)DIBYEI M, CANREY I+ T7DIBUZZ
OFFIFRBVH# DT BET, TH—%EULTHENTEET,

39




BEZFOraL

(3]VIr0 7 DiEH
-PCIZaE—L7=[CAN setting xxxx.exelZE{TL TLIZELY, RDOWindowHBHEE T,

CAM setting 1.0.1.0 >
@bm v
@ COM OPEMN @ COM CLOSE @Search again

@ BUZZ OFF
@‘I)CAN Invalid ~ |@ Reading a'u'e Settings

[4)JCOMAR—FEIY THHER

"ECUED VT ILIERED E DCOMAR—HMZE| L TOEN TSN %, Windows® DT /N AIR—Uy—
HETHEZELTESLY,

- ZDEF, COM1~COMIODEF SN ZEIVIRSN TLE-TLSIHE (L. COMI~COMIOD ENDIZE
BLTHWLTTEW, ZEA X, BELDEWindows ®DBEFEFSHBLTIESLY,

[5]JCOMR—FDERTE

FEALT-COMABR—FEEE. DDTINEH A1 —MSEIRL. DDICOM OPENIRALES)wHL
Fd, INTERIEITET T,

DDTNEF DA 1—TIE., #EHESN TWNDR—FES DHEIZ(USB Serial Port) D X3 Z(EHGDFE
AR TEINEZDTEDHENSREIRTHIELTEFT, BHREARINOLLENEE (X, @D [Search
again] R AV E L TREL TH TZEN  RIRENLUVMFEE [EWindows® DT /NSRRI R—Dv—%F
THERELTR—FESZHREL TS,

CAM setting 1.0.1.0 x

COM3(USE Serial Port v

COM3(USE Serial Port
COM1

ComM2

COoM3

CoM4

COMS DFF
COMB&
COM7
COoM3
COoMg
COM10

(510D TILE Y A= a—MSCANDEME-IL., BIERELEIRLET,

B{EEEE (L. 125Kbps. 250Kbps. 500Kpbs# KUNCANEMHAEIRTEE T,
BEEEZIETELBES. CANIZEMIZAY ., ECUIL$I100msfEfE TID: 300h~30Ch%E . 1EDHT—
AEEELET . COBIS—ARAELTEEZIITLEEA,

TFT—RITF—T VML, 38R—ESBEBLTLEELY,

[7J®D[SAVE Settingl RAED)vILET,
(BIREZAMZTH-HICECUNERZYIY . BEECUIZERZERALTTSLY,

ttings

40



@ CN1

—

=
—
[CN1] 17 32
1 |CAN[High] 17 |CAN[ER+5V]
2 |CANLGND] 18 [CAN[Low]
3 |[>UFILEETX] 19 |27 ILEE(EIR+SV]
4 |2)7IJLEIE(GND] 20 2T ILEIE(RX]
5 |RBAYRILIES AACSIGNAL] 21 (BRHEAHIERE+SV])
6 |MREAIZRIES A SI(SIGNAL] 22 |RAYRILIES A JIIGND)
7 FH (AUXAALTZ4HIL0-5V]) 23 |MRERIERIE S A S(GND]
8 FH (AUXHEAH 24 F#5 (AUXA F1(GNDJ)
(A—T>aL54/10VELTF, IC=5mALLTF ) 25 F#9 (AUXHE HLGNDJ)
9 |EEIEtrY—(EE+5V] 26 |El#Et> H—[SIGNAL]
10 |[El&Et>H—[(GND] 27 |BREEDE Y —(EBR+5V]
11 |BREE Dt —(SIGNAL] 28 |BA¥EHt2Y—(GND]
12 (GND) 29 |INR=/h—ILREAHE Y —[EJR+5V]
13 |INR=7R—/JLRE 23 —[SIGNAL] 30 [INw=/R—JLFEHE>H—[GND]
14 |IRGEEE Y —(+] 31 [mKREBEEEUY—(-]
15 |2 F—~yRBEE Y —(+] 32 DA —~AYRBEL Y —(-]
16 |GND(Z— /LK)

[ |sstorvEggshcnEti,

4




[CN2]
1| MAIESHAIGND) [9 |muiEswr
2 |M2PxHAR—0CH 71[SIGNALI(MAX1A) (TAbHTS5/51EABEFRTIMALLT]
3 |BRHER TOCH SISIGNALI(MAX1A) 10 |42 2xHA—ERIDC+2V]
4 |ROvykILH—R{EE H A[SIGNAL) 11 |BRER TERIDC+12V]
5 (BRHEAERHSVI) 12 [REYRLY—RESHAERE5SV]
6 F# FLRTO2ILH AIGND)) 13 [REYRILY—RIESHE 51(GND]
7 EBEMIEIDC10~17V-MAX1.5A) 14 F4 FERTOR2ILH A0-5V])
8  EIEMHIGND) 15 |BiRHAR(DC10~17V-MAX1.5A]
16 [ERHEFAEIGND]

[ [ oEsdgsshThEEA.

42




Engine parts list

B ENGINE PARTS LIST / GF40U-FI (1/3)

No. Code No. Description
1 4AD01000 |CRANKCASE GF40U
2 74002A20 |ROTATION SENSOR 1G-10
3 74002321 [ROTATION SENSOR FIXING SCREW (2pcs.)
4 29431000 |(BALL BEARING(F)
5 4AD30000 |[BALL BEARING(R) GF40U
6 45231100 |[CAMSHAFT BEARING (1pcs.)
7 4AD02000 |CRANKSHAFT GF40U
8 49402100 |CRANK PIN STOP SCREW GF40
9 4AD62000 |CAMSHAFT GF40U
10 49401100 |CAM COVER
11 44514110 |CAM COVER O-RING
12 4AD08000 [DRIVE WASHER (A) GF40U
13 4AD08001 [DRIVE WASHER (B) GF40U
14 4AD08002 [DRIVE PULLEY (60T) GF40U
15 29208200 [WOODRUFF KEY
16 45520000 |THRUST WASHER
17 28310000 [LOCK NUT SET
17-1 45910101 [LOCK NUT 1 (UNF5/16-24)
17-2 45910102 [LOCK NUT 2 (UNF5/16-24)
18 28309000 |PROPELLER WASHER
19 4AD03300 |CYLINDER GF40U
20 49403200 |PISTON
21 49403400 |PISTON RING
22 49406010 |PISTON PIN
23 29717000 |[PISTON PIN RETAINER (2pcs.)
24 49405000 |CONNECTING ROD
25 4AD07000 |COVER PLATE GF40U
26 29122540 [COVER GASKET (1pcs.)
27 4AD07001 |PCV VALVE SET GF40U
28 4AD04100 |CYLINDER HEAD GF40U
29 49404160 |HEAD GASKET
30 49404200 |ROCKER COVER
31 49414300 |ROCKER COVER GASKET
32 45761600 |ROCKER ARM RETAINER (2pcs./1pair)
33 49464000 |ROCKER SUPPORT
34 4AD61100 [ROCKER ARM GF40U (1pcs.)
35 44561200 |TAPPET ADJUSTING SCREW (1pcs.)
36 45560410 |SPLIT COTTER (2pcs./1pair)
37 49460400 |[VALVE SPRING RETAINER (1pcs.)
38 49460200 [VALVE SPRING (1pcs)
39 49460100 |[INTAKE VALVE
40 49460110 |[EXHAUST VALVE
41 4AD66000 [PUSH ROD GF40U (2pcs.)
42 49466100 [PUSH ROD COVER (1pcs.)
43 45566310 [PUSH-ROD COVER O-RING (2pcs.)
44 44564000 |[CAM FOLLOWER (2pcs.)
45 49469450 [THERMO INSULATOR
46 49414010 |[INTAKE MANIFOLD GASKET (2pcs.)
47 4AD69400 [INTAKE MANIFOLD GF40U
48 4AA07410 [O-RING
49 4AD81952 [MANIFOLD PRESSURE OUTLET
50 4AD84000 [INJECTOR GF40U
50-1| 4AD84003 [INJECTOR RING SEAL
50-2| 4AD84004 [INJECTOR O-RING

43




Engine parts list

B ENGINE PARTS LIST / GF40U-FI (2/3)

No. Code No. Description

51 4AD84014 [INJECTOR WIRE HARNESS

52 4AD84005 |INJECTOR SPACER (2pcs.)

53 4AD83300 [INJECTOR COUPLER GF40U

54 4AD81950 |FUEL INLET (1set)

55 4AD81100 [THROTTLE BODY GF40U

56 4AD81950 |FUEL INLET (1set)

57 54056014 |ST-02 TEMPERATURE SENSOR (1pcs.)

58 4AD12000 [VELOCITY STACK GF40U

59 45581820 [ROTOR GUIDE SCREW

60 4AD81200 [THROTTLE VALVE

61 4AD81400 [THROTTLE ARM

62 4AD81221 [THROTTLE SERVO

63 4AD81202 |THROTTLE SERVO MOUNT (1pcs.)

64 4AD81205 |THROTTLE SERVO PLATE (1pcs.)

65 4AD81401 [THROTTLE SERVO HORN

66 4AD81225 [THROTTLE LINK ROD

67 4AD50010 [GENERATOR MOUNT GF40U

68 4AD50011 |REINFOCING BEAM (1pcs.)

69 4AD28000 |MOUNTING PLATE (F)

70 4AD28002 |ENGINE MOUNT GF40U (1pcs.)

71 4AD28003 |ENGINE BRACKET (A) (1pcs.)

72 | 4AD28004 |ENGINE BRACKET (B) (1pcs.)

73 4AD28001 |MOUNTING PLATE (R)

74 4AD69401 [OIL CATCH FILTER CASE

75 4AD81950 |FUEL INLET (1set)

76 72403121 |OIL CATCH FILTER (3pcs.)

77 84323000 |O-RING

78 4AD69409 [MANIFOLD PRESSURE SENSOR

91 55500004 |NORD LOCK WASHER M5 (10pcs.)

92 74003540 [M5 STAND OFF ENGINE MOUNT 1” 25.4mm (4pcs./1sets)

93 49425100 [SILENCER BODY F-6040

94 44525110 |SILENCER BODY GASKET (2pcs.)

95 4AD25200 [EXHAUST HEADER PIPE ASSY GF40U

96 4AD26000 |EXHAUST HEADER PIPE NUT(M16) t=7mm

97 44525210 |EXHAUST HEADER PIPE NUT(M16) t=4mm

C1 79871020 [CAP SCREW SET M2.6X7 (10pcs./set)

C2 79871040 [CAP SCREW SET M2.6X12 (10pcs./set)

C3 79871109 [CAP SCREW SET M3.0X 6 (10pcs./set)

C4 79871110 [CAP SCREW SET M3.0X 8 (10pcs./set)

C5 79871120 [CAP SCREW SET M3.0X10 (10pcs./set)

C6 79871140 [CAP SCREW SET M3.0X12 (10pcs./set)

C7 79871410 [CAP SCREW SET M4.0X10 (10pcs./set)

C8 79871415 [CAP SCREW SET M4.0X15 (10pcs./set)

C9 79871420 [CAP SCREW SET M4.0X20 (10pcs./set)

C10 79871425 [CAP SCREW SET M4.0X25 (10pcs./set)

Ci1 79871430 [CAP SCREW SET M4.0X30 (10pcs./set)

C12 79871515 [CAP SCREW SET M5.0X15 (10pcs./set)

C13 79871520 [CAP SCREW SET M5.0X20 (10pcs./set)

Ci4 79871525 [CAP SCREW SET M5.0X25 (10pcs./set)

El 75003200 |EC-11 ENGINE CONTROL UNIT

E2 75003201 |EC-11 ECU

E3 75000007 |[MOUNT COLLAR EC-11 (4pcs.)

E4 75000209 |ECU WIRE HARNESS (N) EC-11

E5 75005012 |POWER SUPPLY CORD (N)

44




Engine parts list

B ENGINE PARTS LIST / GF40U-FI (3/3)

No. Code No. Description
E6 75000206 [CAN COMMUNICATION CORD

E7 74001210 |[U2S-2 SERIAL SIGNAL CONVERTER
P1 54057032 |PM-02 FUEL PUMP UNIT

P2 72500010 |PUMP MOUNTING PLATE (1set)

S1 54058013 [SP-01 FUEL PRESSURE SENSOR UNIT
S2 54058014 [PRESSURE SENSOR

S3 54058006 |[PRESSURE SENSOR ADAPTER

S4 54058007 |PRESSURE SENSOR BLOCK

S5 54058010 |[PRESSURE RELEASE VALVE

S6 4AD81950 |[FUEL INLET (1set)

F1 75001009 |PUMP CONNECTION CORD (50cm)
F2 74002F10 |IGNITION MODULE (IG-08A)

F3 54056001 |[SOCKET WRENCH FOR TEMPERATURE SENSOR
F4 71669000 |SPARK PLUG CM-6(NGK)

F5 70000001 |HOSE CLIP 6 (5pcs.)

F6 78300000 |GASOLINE FUEL FILTER S

F7 71531010 |[NON-BUBBLE WEIGHT S

F8 70000002 |CONECTOR LOCK (5pcs.)

F9 28382303 |FLUORINE(ETFE) RESIN TUBING (2m)
F10 72200210 |[VALVE ADJUSTING TOOL KIT GF

45




Tightening torque:1.5 N-m
(Use Loctite 242 or 243)

GF40U-F |

Tightening torque:1.0 N - m
(Use Loctite 242 or 243)

S
./\ O
=™ Lo
<
NN
N
e)
©
S
o<
| N
o
S o
4
bD._
c
=0
c o
o
4
co
YR
—
'_\_/




Engine parts list

EC-11 ENGINE CONTROL UNIT

E1—

POWER SUPPLY CORD

—E5

SERIAL SIGNAL CONVERTER

CAN COMMUNICATION CODE

47




Engine parts list

PM-02 FUEL PUMP UNIT

P1—

SP-01 FUEL PRESSURE SENSOR UNIT

S1—

48




Engine parts list

PUMP CONNECTION CORD (50cm)

F1—

IGNITION MODULE (IG-08A)

SOCKET WRENCH FOR TEMPERATURE SENSOR

SPARK PLUG CM-6(NGK)

HOSE CLIP 6 (5pcs.)

GASOLINE FUEL FILTER S

NON-BUBBLE WEIGHT S

49



Engine parts list

CONECTOR LOCK (5pcs.)

F8
FLUORINE(ETFE) RESIN TUBING (2m)
E9 (EIGHTRON Flexible Fluorine (ETFE) Resin Tubing Clear
made by HAKKO CORPORATION / JAPAN )
VALVE ADJUSTING TOOL KIT GF
F10

50



46.2

57

41 82 1 85.9
2225 .
Unit: mm
55.3
47

36

e -‘

| |45

=\ “\L

OBRNCE = J
) =
) - M=———o
P
.’/
|
- I
2 4
= ,:1.--'
\
<
®
35 35
70 Unit : mm

X EBREIA T avTT

51



6-M3x0. 5

27

/| Thread depth 4mm

Unit : mm

10

g o

TN

52

27

Hn
So i il mi

M

Thread depth 4mm

4-M3x0. 5

_HJ_LH E.ﬂ




i

74

Q0000

T
AS

PROFEESICONAL

[E(B=1]

CEX

CONRRD
MADE MJAPRM
CHNH CH2
v v

| e g |

94

33

JAE 34032NF (32Pin) |JAE 34016NF (16Pin)

53



MEMO

54



